
           Anlage 6 

 

Von: Matthias Horn [mailto:matthias-horn-voice@t-online.de]  
Gesendet: Montag, 18. Januar 2016 15:14 

An: Dez. IV - Sekretariat; Dez. III - Sekretariat; Edel, Andrea Dr.; Koester, Bernd; 
Waseem_2009@Hotmail.de; beate@deckwart-boller.de; matthias@diefenbacher.de; 

martin.ehrbar@gmx.de; Stadtrat@Karl-Emer.de; Kristina.Essig@T-Online.de; foehr@cdu-fraktion-
hd.de; Mirko.Geiger@igmetall.de; Monika.Gonser@gmx.de; E-Mail privat:; Graedler@gruene-

heidelberg.de; Andreas.Grasser@spd-heidelberg.de; Holschuh@gruene-heidelberg.de; Kutsch@cdu-

fraktion-hd.de; Kanzlei@Lachenauer.de; galerie-lepanto@wassili-lepanto.de; JuMarggraf@T-
Online.de; meissnerbum@t-online.de; info@mathias-michalski.de; Sahra.Mirow@die-linke-bw.de; 

hans-martin.mumm@gmx.de; mp-pfeiffer@gmx.net; werner@Pfisterer.net; priemus@gmx.de; 
rabus@gruene-heidelberg.de; Karlheinz.Rehm@gmx.de; michael.rochlitz@web.de; 

christophrothfuss@gmx.de; simoneschenk@web.de; politik@schestag.info; dr.anke.schuster@web.de; 

ispinnler@onlinehome.de; Steinbrenner@gruene-heidelberg.de; Hilde.Stolz@T-Online.de; 
Arnulf.Lorentz@t-online.de; wetzelfrank-heidelberg@t-online.de; info@larissawinter.de; zieger-b@t-

online.de 
Cc: Braatz, Michael; Uhl, Markus; Luchterhandt, Gerhard; Andreas Schäfer, Christoph; für 

Kirchenmusik, Hochschule; Neuhaus; Rux-Voss, Beate; Steyer, Jochen 
Betreff: Neue Plakatierordnung Stellungnahme der Kirchenmusiker in Heidelberg 

 

  

           Sehr geehrter Herr Bürgermeister Erichson ! 

  

Sehr geehrte Frau Dr. Edel! 

  

Sehr geehrter Herr Köster! 

  

 Sehr geehrte Damen und Herren der Gemeinderatsfraktionen! 

 

Seit einigen Monaten gelten neue Plakatierungsregelungen. Auch wenn 

wir Verständnis für das Anliegen haben, die Stadt plakatfreier zu 

gestalten, so leiden wir als freie Kulturveranstalter doch sehr unter 

den Neuregelungen, da diese insbesondere für unsere Gruppe 

überproportional nachteilig sind. 

Die Bewerbung unserer Konzerte in Heidelberg ist seit je her von 

einer breit angelegten Plakatierung abhängig. Mit der neuen 

Netz-Einteilung und damit einhergehenden Regelungen sind unsere 

Werbemöglichkeiten stark eingeschränkt. 

Sie kennen die schwierige finanzielle Situation, die auf den 

Schultern von Veranstaltern eigener Konzerte lastet. Sie kennen aber 

auch die Wichtigkeit, die eben diese selbst veranstalteten Konzerte 

für die Vielfalt des Heidelberger Kulturlebens darstellen. 

 

Wir bitten deshalb, folgende Korrekturen an der bisherigen Regelung 

vorzunehmen: 
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1. Werbung für Politisches von der kulturellen Werbung zu trennen. 

 

2. Das Verfahren sowohl bei den Plakattafeln als auch bei der 

Kultursäulennutzung hinsichtlich Planungssicherheit und Einfachheit 

zu verbessern. 
 

3. 50% der Netze frei von Kontingenten zu halten, damit wir als freie 

Kulturanbieter auch eine reelle Chance haben. 

 

Langfristig wäre es wünschenswert, wenn mehr attraktive 

Plakatierungsmöglichkeiten geschaffen würden. 
 

Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit und Ihre Unterstützung. 

  

Markus Uhl 

Kath. Bezirkskantorat und Kantorat an der Jesuitenkirche Heidelberg,  

Cappella Palatina Heidelberg 

Schulgasse 3, 69117 Heidelberg 
post@bezirkskantorat-heidelberg.de 

  

 

Michael Braatz-Tempel 

Kantorat Friedenskirche und Stadtkantorat Heidelberg 

An der Tiefburg 10 

69121 Heidelberg 

Telefon (Büro): +49 (0 62 21) - 6 56 02 34 

michael.braatz@ekihd.de 

http://www.kantorei-friedenskirche.de 

http://www.friedensgemeinde-handschuhsheim.de 
http://www.ekihd.de  

  

Prof. Dr. Gerhard Luchterhandt 

Hochschule für Kirchenmusik  

Hildastraße 8 

69115 Heidelberg 

gerhard.luchterhandt@web.de 

  

Christoph Andreas Schäfer,  
Heiliggeiststr. 17, 69117 Heidelberg 

KantorCAS@christoph-andreas-schaefer.de  

  

  

Anlage 06 zur Drucksache 0052/2016/BV

mailto:post@bezirkskantorat-heidelberg.de
mailto:michael.braatz@ekihd.de
http://www.kantorei-friedenskirche.de/
http://www.friedensgemeinde-handschuhsheim.de/
http://www.ekihd.de/
mailto:gerhard.luchterhandt@web.de
mailto:KantorCAS@christoph-andreas-schaefer.de


  

Beate Rux-Voss 

Kantorin an der Johanneskirche Heidelberg-Neuenheim 

Lutherstr. 65 

69120 Heidelberg 

Tel.: 06224/1604218 

  

Michael Neuhaus 

Heidelberger Sinfoniker 

Management 

www.heidelberger-sinfoniker.de 

c/o Freihofstr. 5/1 

69168 Wiesloch 
phone: +49 6222 383105 

  

Matthias Horn, freischaffender Musiker 

Eselsgrundweg 1 

69126 Heidelberg 

matthias-horn-voice@t-online.de 

www.matthias-horn.info 

 

Diese E-Mail wurde von einem virenfreien Computer gesendet, der von Avast 

geschützt wird.  

www.avast.com 
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